Bilanz

der Industrie- und Handelskammer Mittlerer Niederrhein

zum 31.12.2020

Anlagevermogen

I. Immaterielle Vermégensgegenstiande

1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und &hnliche

Rechte und Werte, sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

2. Geleistete Anzahlungen

Il. Sachanlagen

1. Grundstlicke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten, einschlieBlich der
Bauten auf fremden Grundstiicken

2. Technische Anlagen und Maschinen
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

lll. Finanzanlagen
Anteile an verbundenen Unternehmen

Ausleihungen an verbundene Unternehmen

1
2
3. Beteiligungen
4

Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhaltnis besteht

Wertpapiere des Anlagevermogens
6. Sonstige Ausleihungen und Rickdeckungsanspriiche

Umlaufvermoégen

Vorrate
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
Unfertige Leistungen

Fertige Leistungen

I S

Geleistete Anzahlungen

Il. Forderungen und sonstige Vermoégensgegenstinde

1. Forderungen aus Beitrdgen, Geblhren, Entgelten und sonstigen Lieferungen

und Leistungen
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen

3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhaltnis
besteht

4. Sonstige Vermdgensgegensténde
. Wertpapiere
1. Anteile an verbundenen Unternehmen

2. Sonstige Wertpapiere des Umlaufvermdgens

IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und

Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva

31.12.2020

in €
33.972.552,24

11.927,00
11.927,00

0,00
8.012.492,30

7.236.076,30

30.060,00
746.356,00
0,00

25.948.132,94
25.564,59

0,00

0,00

0,00
6.492.001,00
19.430.567,35

14.496.458,09

150.222,40
49.398,93

100.823,47
0,00

0,00
1.624.643,00

1.405.617,17
0,00
80.333,10

138.692,73
1.655.391,89
0,00
1.655.391,89

11.066.200,80

173.560,78
48.642.571,11

Anlage 1/1
31.12.2019
in €
37.029.459,63
24.364,00
24.364,00

0,00
8.318.019,05

7.350.090,30

38.579,00
929.349,75
0,00

28.687.076,58
25.564,59

0,00

0,00

0,00
9.873.298,35
18.788.213,64

9.102.439,60

188.149,87
71.901,54

116.248,33
0,00

0,00
1.171.486,39

1.040.785,62
0,00
0,00

130.700,77
400.000,00

0,00
400.000,00

7.342.803,34

190.777,40
46.322.676,63




der Industrie- und Handelskammer Mittlerer Niederrhein

zum 31.12.2020

Passiva

A. Eigenkapital

I. Nettoposition
Il.  Ausgleichsriicklage
lll. Andere Riicklagen
- zweckgebundene Riicklagen
- davon Baurticklage
- davon Zinsausgleichsriicklage

IV. Ergebnis

B. Sonderposten

1. Sonderposten fir Investitionszuschliisse zum Anlagevermogen

C. Riickstellungen
1. Rickstellungen fiir Pensionen und éhnliche Verpflichtungen
2. Steuerriickstellungen
3. Sonstige Rickstellungen
D. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten
2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
4. Verbindlichkeiten gegenuber verbundenen Unternehmen

5. Verbindlichkeiten gegenliber Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaltnis besteht

6. Sonstige Verbindlichkeiten
E. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Passiva

Ergebnisverwendungsvorschlag 2020 (nachrichtlich)

- Vortrag auf neue Rechnung

Krefeld, 26. Marz 2021

Elmar te Neues
Prasident

31.12.2020

in €
17.851.791,20
6.014.000,00

0,00
6.498.000,00
6.498.000,00
6.498.000,00

0,00
5.339.791,20
0,00

0,00
29.230.312,10
25.154.863,10
0,00
4.075.449,00
765.735,91
0,00

0,00
528.017,30
0,00

0,00

237.718,61

794.731,90
48.642.571,11

Jirgen Steinmetz

Hauptgeschaftsfiihrer

Anlage 1/1
31.12.2019
in €
16.883.646,98
6.970.000,00
5.383.000,00
3.099.106,06
3.099.106,06
804.000,00
2.295.106,06
1.431.540,92
0,00

0,00
27.787.636,59
24.111.316,62
0,00
3.676.319,97
821.105,62
0,00

0,00

640.459,51

0,00

0,00

180.646,11
830.287,44

46.322.676,63




