Bilanz der Industrie- und Handelskammer Mittlerer Niederrhein zum 31.12.2020

Anlage 1/1

Ak	tiv	ra e e e e e e e e e e e e e e e e e e e	31.12.2020	31.12.2019
			in €	in €
A.	Αı	nlagevermögen	33.972.552,24	37.029.459,63
	I.	Immaterielle Vermögensgegenstände	11.927,00	24.364,00
	1.	Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte, sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	11.927,00	24.364,00
	2.	Geleistete Anzahlungen	0,00	0,00
	II.	Sachanlagen	8.012.492,30	8.318.019,05
	1.	Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	7.236.076,30	7.350.090,30
	2.	Technische Anlagen und Maschinen	30.060,00	38.579,00
	3.	Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	746.356,00	929.349,75
	4.	Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	0,00	0,00
	III.	Finanzanlagen	25.948.132,94	28.687.076,58
	1.	Anteile an verbundenen Unternehmen	25.564,59	25.564,59
	2.	Ausleihungen an verbundene Unternehmen	0,00	0,00
	3.	Beteiligungen	0,00	0,00
	4.	Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00	0,00
	5.	Wertpapiere des Anlagevermögens	6.492.001,00	9.873.298,35
	6.	Sonstige Ausleihungen und Rückdeckungsansprüche	19.430.567,35	18.788.213,64
В.	Umlaufvermögen		14.496.458,09	9.102.439,60
	I.	Vorräte	150.222,40	188.149,87
	1.	Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	49.398,93	71.901,54
	2.	Unfertige Leistungen	100.823,47	116.248,33
	3.	Fertige Leistungen	0,00	0,00
	4.	Geleistete Anzahlungen	0,00	0,00
	II.	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	1.624.643,00	1.171.486,39
	1.	Forderungen aus Beiträgen, Gebühren, Entgelten und sonstigen Lieferungen und Leistungen	1.405.617,17	1.040.785,62
	2.	Forderungen gegen verbundene Unternehmen	0,00	0,00
	3.	Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	80.333,10	0,00
	4.	Sonstige Vermögensgegenstände	138.692,73	130.700,77
	III.	Wertpapiere	1.655.391,89	400.000,00
	1.	Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
	2.	Sonstige Wertpapiere des Umlaufvermögens	1.655.391,89	400.000,00
	IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		11.066.200,80	7.342.803,34
C.	Rechnungsabgrenzungsposten		173.560,78	190.777,40
Summe Aktiva			48.642.571,11	46.322.676,63

Bilanz der Industrie- und Handelskammer Mittlerer Niederrhein zum 31.12.2020

Aniage 1/	Anlage 1/
-----------	-----------

Passiva	31.12.2020	31.12.2019
	in €	in €
A. Eigenkapital	17.851.791,20	16.883.646,98
I. Nettoposition	6.014.000,00	6.970.000,00
II. Ausgleichsrücklage	0,00	5.383.000,00
III. Andere Rücklagen	6.498.000,00	3.099.106,06
- zweckgebundene Rücklagen	6.498.000,00	3.099.106,06
- davon Baurücklage	6.498.000,00	804.000,00
- davon Zinsausgleichsrücklage	0,00	2.295.106,06
IV. Ergebnis	5.339.791,20	1.431.540,92
B. Sonderposten	0,00	0,00
Sonderposten für Investitionszuschüsse zum Anlagevermögen	0,00	0,00
C. Rückstellungen	29.230.312,10	27.787.636,59
1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	25.154.863,10	24.111.316,62
2. Steuerrückstellungen	0,00	0,00
3. Sonstige Rückstellungen	4.075.449,00	3.676.319,97
D. Verbindlichkeiten	765.735,91	821.105,62
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00	0,00
2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	0,00	0,00
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	528.017,30	640.459,51
4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00	0,00
 Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 	0,00	0,00
6. Sonstige Verbindlichkeiten	237.718,61	180.646,11
E. Rechnungsabgrenzungsposten	794.731,90	830.287,44
Summe Passiva	48.642.571,11	46.322.676,63

Ergebnisverwendungsvorschlag 2020 (nachrichtlich)

- Vortrag auf neue Rechnung

Krefeld, 26. März 2021

Elmar te Neues Präsident Jürgen Steinmetz Hauptgeschäftsführer